a salvar la vida y aliviar el sufrimiento de personas afectadas por desastres, así como a 
proteger su dignidad humana y sus derechos en tales contextos. 

Se adscribe a la partida 20 23112 49000 de Cooperación al Desarrollo, 

Transferencias al exterior del presupuesto municipal, ejercicio 2026. 
Está dotada con 65.000 € (Sesenta y cinco mil euros), en una sola anualidad 

2026, distribuidos de la siguiente forma: 

mod. 1 mod.2 mod.3 

Máximo inicial de 49.500* 

€ 

Mínimo 

inicial de 

6.500* € 

Máximo de 

9.000€* 

*Sobre la distribución de modalidades, si alguna quedase desierta o no se